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DATA MODUL mit solidem Geschäftsverlauf im zweiten 
Quartal 2023 
 

› Umsatzsteigerung von 2,3% im Vergleich zum Vorjahresquartal 

› EBIT von 5,7 Mio. Euro um 4,2% unter Vorjahresniveau 

› Auftragseingang mit 63,5 Mio. Euro um 22,9% unter Vorjahr 

› Auftragsbestand legt zu auf 201,3 Mio. Euro und damit 3,0% über Vorjahr 
 
München, 4. August 2023 – DATA MODUL konnte im zweiten Quartal des Geschäftsjahres 2023 die 
erfolgreiche Entwicklung aus dem ersten Quartal 2023 stabil fortsetzen und hat auf anhaltend starkem 
Umsatzniveau und mit soliden Ergebniswerten das erste Halbjahr 2023 abgeschlossen. Im Vergleich zum 
zweiten Quartal des Vorjahres stieg der Umsatz um 2,3% auf einen Wert von 66,7 Mio. Euro. Ergebnisseitig 
erzielte DATA MODUL ein EBIT von 5,7 Mio. Euro und lag damit um 4,2% unter dem entsprechenden Zeitraum 
des Vorjahres. Im Auftragseingang lag der Quartalswert von 63,5 Mio. Euro mit 22,9% unter dem aufgrund 
von Nachholeffekten erhöhten Niveau des Vorjahreszeitraums. Der Auftragsbestand lag mit 201,3 Mio. Euro 
um 3,0% über dem Vorjahresniveau von 195,5 Mio. Euro. Beim Periodenergebnis verzeichnete DATA MODUL 
im Berichtszeitraum einen Anstieg von 6,5% auf 3,8 Mio. Euro. 
 
 
 
Konzernkennzahlen 
 

In TEUR  Q2 2023  Q2 2022  Veränderung 

Umsatz  66.704  65.215  2,3% 

Auftragseingang  63.467  82.291  -22,9% 

Auftragsbestand  201.310  195.458  3,0% 

EBIT  5.718  5.969  -4,2% 

EBIT-Rendite  8,6%  9,2%  -6,5% 

Periodenergebnis  3.796  3.564  6,5% 

Ergebnis pro Aktie (in EUR)  1,08  1,01  6,9% 
 
 
 
Ausblick 
Auch DATA MODUL stellt sich weiter den herausfordernden wirtschaftlichen Rahmenbedingungen durch die 
spürbaren Auswirkungen der Inflation und damit verbundenen allgemeinen Kostensteigerungen sowie 
gestiegenen Finanzierungskosten. Durch die langfristige und konsequente Umsetzung des 
Strategieprogramms ist der Konzern jedoch vorbereitet für weiter angespannte wirtschaftliche 
Rahmenbedingungen. Auf Basis der aktuellen Auftragslage blickt der Vorstand weiterhin zuversichtlich auf 
das weitere Geschäftsjahr 2023. 
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